
 
 

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 
Provincia di Bologna 

****** 
 

Polizia Locale 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158/2012 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO LEGALE MURANO-TANTOIA 

DEI RICORSI CDS AVANTI AL GIUDICE DI PACE DI STRONGOLI. 
 
 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O 
 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 24.04.2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 
finanziario 2012, nonché per il triennio 2012 - 2014 e contestualmente i Dirigenti sono stati 
autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi dello stesso; 

 
Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 120 del 2011 e la n. 110 del 2012, con la quale si è 
provveduto ad affidare allo Studio Legale Murano-Tantoia l’incarico per la trattazione dei ricorsi 
Codice della Strada avanti al Giudice di Pace di Bologna; 
 
Tenuto presente inoltre che risultano essere stati presentati n.6 ricorsi del Codice della Strada da 
dibattersi avanti il Giudice di Pace di Strongoli e pertanto non ricompresi nella giurisdizione di cui 
alla determina di incarico nr. 110 del 2012;  
 
Evidenziato come lo Studio Legale Murano-Tantoia abbia svolto con professionalità e competenza 
gli incarichi ed abbia dato la sua disponibilità  per l’istruzione e la resistenza in giudizio presso il 
Giudice di Pace di Strongoli; 
 
Evidenziato inoltre che in passato in atri casi analoghi di ricorsi presentati avanti al Giudice di Pace 
di alcune città, nonostante fossero state inviate controdeduzioni come costituzioni in giudizio, 
questo Ente ha dovuto soccombere; 
 
Ritenuto pertanto per le motivazioni meglio esposte di procedere all’affidamento dell’incarico 
legale allo Studio Murano-Tantoia; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e sull’accesso 
all’impiego; 
 
Visti i pareri sotto espressi; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 



DETERMINA 
 
Di affidare  la rappresentanza dell’Ente nelle cause di ricorso avanti al Giudice di Pace di Strongoli 
per verbali del codice della strada allo studio legale Murano Tantoia con sede in Bologna Via 
D’Azeglio, 78; 
 
Di rinviare a successivo atto l’impegno della spesa per i suddetti ricorsi; 
 
Di pubblicare sul sito Web dell’Amministrazione comunale il presente provvedimento; 
 
Di affidare al Comandante della Polizia Locale la predisposizione di tutti gli atti necessari al 
corretto svolgimento dell’attività di contenzioso. 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione; 
 
 
Lì 04/05/2012 
 IL DIRIGENTE 

 
 
 
 
 
 
 


